CONSTITUCION VII

DE QUE SIEMPRE QUE POR MALDAD HUBIERE
QUERIDO ALGUIEN PASAR DEL
HÁBITO CLERICAL AL PROFANO, SEA ÉL RESTITUIDO A
AQUEL AUN CONTRA SU VOLUNTAD

El mismo Emperador á ESTÉBAN, santísimo Arzobispo de Constantinopla y Patriarca universal.

Así como antes de ahora nosotros, cuando investigamos cuál sea la constitución más cierta y firme

mus, si civilis lex plus roboris, quam ecclesiastica præbere videretur, illi prærogativam dedimus, ita et hic decretum sacrum rectæ rerum moderationi utilius, quam civile fore intelligentes, illi assentes consonam sententiam dedimus, et statuimus, ut, quicumque clericorum habitum mutare cum profanorum habitu improbe instituerit, is, quotiescunque actus fuerit in istiusmodi vecordiam, secundum ecclesiasticum decretum etiam invitus in clericorum habitum restituatur, licet ecclesiastici ordinis statum recipere dignus non sit, propterea quod se ipse iis, quæ perpetravit, indignum tali ordine constituerit.

CONST. VIII

UT QUI RELINERE VENERANDUM MONASTICAE VITAE HABITUM PER VECORDIAM IN ANIMUM INDUXERIT, AC PRO ILLO PROFANUM HABITUM SUSCEPERIT, QUOTIESCUNQUE HOC FACERE AUSUS FUERIT, ETIAM INVITUS IN ILLUM RESTITUATUR, ET EX QUO MONASTERIO IMPROBE AUFUGERIT, EIDEM REDDATUR

Idem Imperator STEPHANO, sanctissimo Constantino-polis Archiepiscopo et Patriarchæ universali.

Quam eorum, qui incomposite vivere instituunt, ac præ vitæ laudabili pravam sectantur, quotiescunque malefacti auctores deprehensi sunt, pessima sententia multifariam coercetur, nec improba scelestaque voluntas ac molitio impunita relinquatur, miror, quomodo lex vetus iis, qui monasticæ vitæ exercitationi se manciparunt, deinde ordinem deseruerunt, et secundum sacrum effatum tanquam canes ad suum ipsorum vomitum, aut sues ad pristinae vitæ coenum reversi sunt, et ad profanum habitum se converterunt, improbum hoc scelus tentari omnino permiserit. Iubet enim, eos, qui semel monasticæ vitæ institutum reliquerint, unde flagitiose exissent, reverti, iterum vero id ausos ex eo tempore pro monachatu inter milites provincialis cohortis recenseri. Atqui si iustum ei videbatur statuere, ut desertor ordinis profano habitu indueretur, cur non ipsum ab initio ita vestivit, sed constituit, ut, qui monachus professionem suam semel deseruerit, is ad illam etiam invitus cogeretur? Si vero hoc ita præcipi decorum putavit, quare in eodem decreto non consistit, sed tanquam ex poenitentia miserum illum monachum ad militarem vitam protrahit? Nequaquam igitur id nobis iustum videtur, neque eum, qui in divinae militiæ numeros receptus est, in mundanis militiis placet collocari, sed quod ecclesiasticus ordo observare iubet, non permittens profanum statum recipere, et si quis sæpius vitam monasticam aspernatus vegetur, id per legem etiam nos iubemus. Si enim qui vitam monasticam exiit mundanae voluptatis desiderio concitus id facit, quæ ratio est, etsi semel a conatu illo prohibitus sit, quum sciat, se rursus ad hoc decurrentem perversum consilium ad finem perducturum ac in profanorum se statum recipiendum esse, ut is non omni modo monasticæ vitæ institutum iterum cum profana vita mutet?